
UCHWAŁA NR 21/1022/23 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 maja 2023  r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu 

 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr 6/226/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, zmienionej uchwałą  
Nr 8/298/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lutego 2019 r., uchwałą 
Nr 21/921/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 31 maja 2019 r., uchwałą 
Nr 45/2053/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 listopada 2019 r.,  
uchwałą Nr 3/81/20 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 stycznia 2020 r., 
uchwałą Nr 10/397/20 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 marca 2020 r.,  
uchwałą Nr 31/1370/20 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 sierpnia 
2020 r., uchwałą Nr 16/588/21 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
28 kwietnia 2021 r., uchwałą Nr 50/2032/21 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 22 grudnia 2021 r., uchwałą Nr 10/335/22 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 14 marca 2022 r., uchwałą Nr 14/522/22 Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 kwietnia 2022 r., uchwałą Nr 24/948/22 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 czerwca 2022 r., uchwałą Nr 8/262/23 
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 lutego 2023 r. oraz uchwałą  
Nr 16/678/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 kwietnia 2023 r.,  
w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 15 w ust. 1 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 
„11) Departament Planowania i Rozwoju Gospodarczego           PG”, 

b) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 
„13) Departament Realizacji Projektów Unijnych             RP”, 

c) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 
„21) Departament Współpracy Zagranicznej                 DZ”; 

2) w § 16 w ust. 2 wprowadza się następujące zmiany: 
a) w pkt 7 w lit a: 

‒ tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: 
„– Biuro ds. Przedsiębiorczości                                                                       FE-I-K.”, 
‒ tiret czwarte otrzymuje brzmienie: 
„– Biuro ds. Polityki Terytorialnej i Potencjałów Endogenicznych                FE-I-P.”, 
‒ po tiret czwarte dodaje się tiret piąte w brzmieniu: 
„– Biuro ds. Instrumentów Finansowych                                                         FE-I-F.”, 

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 
„11) Departament Planowania i Rozwoju Gospodarczego 

a) Wydział Współpracy Regionalnej PG-I. 
 – Biuro Monitorowania Rozwoju Województwa PG-I-M. 
 – Biuro ds. Współpracy z Samorządami Lokalnymi  PG-I-L. 
b) Wydział Planowania Rozwoju Gospodarczego PG-II. 
 – Biuro Rozwoju Gospodarczego PG-II-N. 



 – Biuro Projektów Gospodarczych PG-II-G. 
c) Biuro Planowania Rozwoju Województwa PG-III. 
d) Biuro Promocji Gospodarczej i Inwestycyjnej PG-IV. 
b) Biuro Nauki i Innowacji PG-V.”, 

c) pkt 12a otrzymuje brzmienie: 
„12a) Departament Realizacji Projektów Unijnych  

a) Wydział Koordynacji Projektów Własnych i Strategicznych RP-I. 
 – Biuro ds. Koordynacji Projektów Własnych i Strategicznych RP-I-K. 
b) Wydział Realizacji E-projektów RP-II. 
 – Biuro ds. realizacji e-projektów RP-II-E. 
 – Biuro rozliczeń finansowych e-projektów RP-II-R.”,

d) pkt 19 otrzymuje brzmienie: 
„19) Departament Współpracy Zagranicznej  

a) Wydział Współpracy Zagranicznej DZ-I. 
b) Wydział Projektów Międzynarodowych  DZ-II. 
 – Biuro Europejskiej Współpracy Terytorialnej DZ-II-W. 
c) Biuro Regionalne w Brukseli DZ-III. 
d) Biuro obsługi – „Europa Kujaw i Pomorza” DZ-IV.”; 

3) w § 17 w pkt 18, 19 i 20 nazwę „Departament Planowania i Współpracy Regionalnej” 
zastępuje się stosując odpowiednią odmianę nazwą „Departament Planowania i Rozwoju 
Gospodarczego”; 

4) w § 25 po pkt 34 dodaje się pkt 34a w brzmieniu: 
„34a) przygotowywanie opinii w zakresie dotyczącym wyrażania zgody na 
wydzierżawianie, wynajmowanie lub użyczanie, na okres powyżej 3 lat, majątku trwałego 
przekazanego w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym, z którymi współpracuje.”; 

5) § 28 otrzymuje brzmienie: 
„§ 28. Do zakresu działania Departamentu Planowania i Rozwoju Gospodarczego 
należy w szczególności: 
1) identyfikowanie celów strategicznych rozwoju Województwa oraz formułowanie 

założeń i instrumentów ich realizacji; 
2) sporządzanie i aktualizacja strategii rozwoju województwa oraz planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa we współpracy z Kujawsko-
Pomorskim Biurem Planowania Przestrzennego i Regionalnego we Włocławku; 

3) kreowanie oraz wdrażanie założeń polityki innowacyjnej we współpracy  
z interesariuszami regionalnego systemu innowacji w ramach Regionalnej Strategii 
Inteligentnej Specjalizacji (RIS3) 2021+ oraz sporządzanie i wdrażanie ustaleń 
kolejnych aktualizacji tej strategii; 

4) monitorowanie sytuacji społeczno-gospodarczej oraz stanu zagospodarowania 
przestrzennego województwa, w tym w szczególności zmian związanych z realizacją 
programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027; 

5) sporządzanie, aktualizacja i tworzenie założeń realizacji dokumentów o charakterze 
analitycznym, koncepcyjnym i monitorującym, służących programowaniu rozwoju 
województwa i bieżącej realizacji polityki regionalnej i zarządzania strategicznego; 

6) koordynowanie prac związanych z realizacją strategii rozwoju województwa oraz ocena 
jej realizacji; 

7) koordynowanie polityki przestrzennej województwa oraz działań na rzecz 
przywracania, kształtowania i utrwalania ładu przestrzennego; 

8) programowanie polityki miejskiej oraz rewitalizacji; 



9) przygotowywanie raportu o stanie województwa (zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 
2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych); 

10) nadzór nad Kujawsko-Pomorskim Biurem Planowania Przestrzennego i Regionalnego 
we Włocławku; 

11) koordynowanie prac Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej; 
12) realizacja zobowiązań Województwa wynikających z współpracy z Krajowym 

Obserwatorium Terytorialnym; 
13) współpraca z Departamentem Funduszy Europejskich w zakresie wspólnie ustalonych 

zobowiązań, w tym zwłaszcza w zakresie wsparcia analitycznego i koncepcyjnego na 
potrzeby działań prowadzonych przez Departament Funduszy Europejskich; 

14) współpraca z departamentami i jednostkami organizacyjnymi Urzędu w zakresie 
sporządzania programów rozwoju pod względem ich  zgodności ze strategią rozwoju 
województwa; 

15) współpraca z departamentami i jednostkami organizacyjnymi Urzędu w zakresie 
monitorowania stanu rozwoju województwa; 

16) współpraca z instytucjami społeczno-gospodarczymi, naukowo-badawczymi  i innymi 
podmiotami w zakresie programowania rozwoju regionalnego, gospodarczego  
i lokalnego oraz analizy społeczno-gospodarczej województwa; 

17) nawiązywanie i utrzymywanie współpracy z instytucjami zewnętrznymi dysponującymi 
danymi na temat sytuacji społeczno-gospodarczej województwa; 

18) realizacja zadań Samorządu Województwa dotyczących zagospodarowania i rewitalizacji 
dróg wodnych (niezastrzeżonych w kompetencjach innych podmiotów); 

19) koordynacja zadań związanych z realizacją projektu dotyczącego korytarza 
transportowego Bałtyk-Adriatyk; 

20) współpraca z samorządami lokalnymi w zakresie polityki rozwoju regionalnego  
i lokalnego, w tym wspieranie samorządów lokalnych w sporządzaniu dokumentów 
programowych polityki rozwoju lokalnego; 

21) koordynowanie prac związanych z organizacją oraz funkcjonowaniem Forum 
Samorządowego; 

22) współpraca ze środowiskami lokalnymi w zakresie rozwijania idei solidaryzmu 
samorządowego; 

23) współdziałanie z Kujawsko-Pomorskim Samorządowym Stowarzyszeniem Salutaris; 
24) koordynowanie merytorycznego udziału Marszałka, członków Zarządu, Sekretarza oraz 

innych osób wyznaczonych do reprezentowania Województwa w pracach Konwentu, 
Związku Województw i innych organizacjach członkowskich; 

25) inicjowanie i koordynowanie działań w zakresie rozwoju przedsiębiorczości, 
inicjowanie tworzenia obszarów gospodarczych, w tym analiza potrzeb z tego obszaru, 
inicjowanie działań na rzecz tworzenia sieci współpracy pomiędzy podmiotami 
gospodarczymi, kreowanie i uczestniczenie w wydarzeniach, które promują gospodarkę 
województwa, realizacja i koordynacja misji dla przedsiębiorców z obszaru 
województwa; 

26) wsparcie doradcze dla samorządów lokalnych w zakresie stymulowania rozwoju 
gospodarczego i tworzenia miejsc pracy; 

27) realizacja projektów własnych Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
w ramach środków pochodzących z funduszy unijnych;  

28) aktywna promocja atrakcyjności gospodarczej regionu ze szczególnym 
uwzględnieniem aspektu atrakcyjności inwestycyjnej i rozwoju eksportu; 

29) koordynowanie działań regionalnej jednostki ogólnopolskiej sieci „Centrum Obsługi 
Inwestora (COI)” - Partnera Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu (PAIH); 



30) koordynowanie działań regionalnej jednostki ogólnopolskiej sieci „Centrum Obsługi 
Inwestorów i Eksporterów (COIE)”, realizującej projekt systemowy „Wsparcie sieci 
Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów” w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka; 

31) koordynacja projektów regionalnych, ponadregionalnych i międzynarodowych 
związanymi ze sferą gospodarki; 

32) współpraca ze środowiskiem naukowym oraz popularyzacja nauki; 
33) monitorowanie sytuacji gospodarczej, wykonywanie analiz oraz formułowanie idei  

i koncepcji w zakresie rozwoju gospodarczego województwa; 
34) formułowanie rekomendacji dla Zarządu oraz samorządów lokalnych i środowiska 

gospodarczego w dziedzinie rozwoju gospodarczego; 
35) nadzór nad spółkami z udziałem Województwa, zgodnie z właściwością określoną  

w załączniku nr 3 do niniejszego Regulaminu;  
36) współpraca ze spółkami z udziałem Województwa w zakresie realizacji zadań 

departamentu wpisujących się w statutową działalność spółek;  
37) kreowanie i inicjowanie działań gospodarczych wynikających z realizowanych przez 

departament zadań Województwa, w tym ze Strategii Rozwoju Województwa; 
38) prowadzenie wspólnych projektów Województwa i spółek.”; 

6) w § 29a wprowadza się następujące zmiany: 
a) nazwę „Departament Rozwoju i Realizacji Projektów Unijnych” zastępuje się nazwą 

„Departament Realizacji Projektów Unijnych”, 
b) uchyla się pkt 5, 6, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16 i 17; 

7) w § 33 uchyla się pkt 20; 
8) w § 34 w ust. 1 po pkt 30 dodaje się pkt 30a w brzmieniu: 

„30a) przygotowywanie opinii w zakresie dotyczącym wyrażania zgody na 
wydzierżawianie, wynajmowanie lub użyczanie, na okres powyżej 3 lat, majątku trwałego 
przekazanego w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym, z którymi współpracuje.”; 

9) § 36 otrzymuje brzmienie: 
„§ 36. Do zakresu działania Departamentu Współpracy Zagranicznej należy  

w szczególności: 
1) koordynacja realizacji zadań wynikających z podpisanych porozumień  

o współpracy zagranicznej; 
2) współpraca z placówkami dyplomatycznymi; 
3) ustalanie priorytetów i realizacja współpracy zagranicznej Województwa oraz 

inicjowanie działań z nią związanych; 
4) zapewnienie organizacyjnej, medialnej i protokolarnej obsługi oficjalnych wizyt 

zagranicznych; 
5) przygotowywanie projektów umów i porozumień międzyregionalnych oraz 

porozumień o współpracy zagranicznej, a także koordynacja i monitoring oraz 
ewaluacja realizacji wynikających z nich zadań; 

6) koordynacja projektów współpracy międzyregionalnej i transnarodowej w ramach 
programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej; 

7) koordynacja projektów międzynarodowych; 
8) prowadzenie Regionalnego Punktu Kontaktowego ds. Europejskiej Współpracy 

Terytorialnej; 
9) udział w pracach komitetu konsultacyjnego ds. współpracy terytorialnej przy 

Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej; 
10) prowadzenie działań promocyjnych i informacyjnych dotyczących programów  

i projektów Europejskiej Współpracy Terytorialnej oraz programów 
międzynarodowych Komisji Europejskiej; 



11) przygotowywanie planów finansowych Biura Regionalnego w Brukseli; 
12) nadzór nad funkcjonowaniem Biura Regionalnego w Brukseli; 
13) prowadzenie działań informacyjnych przez Biuro Regionalne w Brukseli; 
14) współpraca Biura Regionalnego w Brukseli z unijnymi instytucjami w zakresie 

wsparcia zadań podjętych i realizowanych przez władze samorządu województwa; 
15) współdziałanie z Kujawsko-Pomorskim Samorządowym Stowarzyszeniem 

„Europa Kujaw i Pomorza.”; 
10) załączniki Nr 1, 2 i 3 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu otrzymują brzmienie jak załączniki Nr 1, 2 
i 3 do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2023 r.  

 
 


